АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2016                                                                                 № 306
р.п. Вешкайма

О проведении «Недели антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

Постановляю:
1. Провести «Неделю антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» с 16 мая по 20 мая 2016 года.
2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках «Недели антикоррупционных  инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район» 							          Т.Н. Стельмах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
от  12 мая 2016 №  306

План
проведения «Недели антикоррупционных инициатив»
в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
с 16 мая по 20 мая 2016 года
	№п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные
	Место информационного освещения

	1
	«Единый» день приема граждан Палатой справедливости и общественного контроля муниципального образования «Вешкаймский район» и общественным представителем  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	19.05.16
с 14.00 до 16.00
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- специалист по обращению граждан администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
Бутылкина В.А. – председатель Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	2
	«Прямая линия» по вопросам коррупции
	20.05.16
с 14.00 до 16.00
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- специалист по обращению граждан администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	3
	Антикоррупционный велопробег:  «Стоп коррупция» с вручением участникам   буклетов и памяток антикоррупционного поведения
	19.05.16
16.00
	р.п. Вешкайма, учреждения и организации
	Краснов А.А. – специалист по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	4
	Проведение семинара для сотрудников органов местного самоуправления  по теме «Профилактика коррупции в деятельности органов местного самоуправления»
	16.05.16
14.00

17.05.16
14.00

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»,
р.п. Вешкайма

Администрация МО «Бекетовское сельское  поселение,
с. Бекетовка

	Добрякова А.В. – и.о. начальника отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Новичкова Ю.В. – консультант отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	5
	Расширенное заседание Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	18.05.16
14.00 час.
	Администрация муниципального образования  Чуфаровское городское поселение
Р.п. Чуфарово
	Ковшова Л.М. – председатель Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	6
	Проведение занятий спецкурсов, кружков антикоррупционной тематики
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	7
	Классные часы атикоррупционной тематики с приглашением членов Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район», работников прокуратуры
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	8
	Общешкольные внеклассные мероприятия «Дети против коррупции»
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	9
	Библиотечные уроки, посвящённые анализу произведений, обличающих коррупционные проявления
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	10
	Выставки «Коррупция не пройдёт»
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	11
	Волонтёрская акция «Молодёжь против коррупции»
	18.05.16
14.30 – 15.30
	р.п.Вешкайма
(улицы поселка)
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	12
	Родительские собрания антикоррупционной тематики
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	13
	«Стоп коррупция!» - книжные иллюстративные выставки
	С 16.05.16 по
20.05.16
	Библиотечная сеть муниципального образования
	Управление по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	14
	Обзор литературы антикоррупционной тематики
	С 17.05.16
по
20.05.16
	Библиотечная сеть муниципального образования
	Управление по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	15
	«Мы против коррупции» - молодёжная акция
	20.05.16
17.00

	р.п.Вешкайма
(улицы поселка)
	Управление по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	16
	Трансляция проведения мероприятий «Недели антикоррупционных инициатив»

	С 16.05.16 по
20.05.16
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
 электронный информационный стенд в холле здания, 1 этаж

	Болгов М.В. – специалист по информатизации администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»